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Kompensation ökade kostnader för distansbesök på grund av 
coronapandemin

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att till dess epidemin bedöms vara över kompenserar 
Vårdval Närsjukvård för kostnadsökning jämfört med föregående år för distansbesök 
gjorda hos nätläkare i primärvård. Initialt kompenseras vårdvalet under perioden 
mars-september 2020. 

Sammanfattning
På grund av den pågående pandemin med coronavirus riskerar kostnaderna för 
distansbesök hos nätläkare att öka drastiskt hos vårdgivare inom Vårdval 
Närsjukvård. För att mildra konsekvenserna av denna ökning behöver kompensation 
för dessa ökade kostnader tillföras Vårdvalet under den tid som pandemin pågår. 
Detta ska ske på följande sätt: 

 Kompensation betalas ut månadsvis med ett belopp som motsvarar 
kostnadsökningen för alla nätläkarbesök i regionen 2020 jfr 2019. Regionen 
ersätter respektive vårdenhets kostnadsökning för nätläkare månadsvis till 
dess epidemin bedöms vara över. Förslaget ger kompensation till respektive 
vårdenhet för den faktiska kostnadsökningen jämfört med motsvarande period 
2019.

Bakgrund
Den pågående pandemin ställer hälso- och sjukvården inför stora utmaningar. Under 
senare år har nätläkarbesöken stadigt ökat liksom kostnaderna. Regionens 
vårdcentraler bekostar de listade invånarnas nätläkarbesök. En bedömning är att 
dessa nätläkarbesök kan komma att öka på grund av pandemin. Det är samtidigt 
mycket svårbedömt hur stor denna kostnadsökning kan komma att bli. Mot denna 
bakgrund bedöms någon form av regional kostnadskompensation till vårdcentralerna 
kunna vara en rimlig åtgärd. 

Under perioden jan – december 2019 ökade kostnaderna för nätläkarbesök med i 
snitt 6,2 procent per månad och det finns ingen anledning att tro att ökningen skulle 
vara mindre under 2020. Denna ökningstakt innebär en ökad kostnad med ca 1 mnkr 
per månad fördelat på hela året.



  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
En kompensation medför ökade kostnader för Region Halland. Kostnaden för att 
kompensera vårdenheter inom Vårdval Närsjukvård beräknas till ca 1 mnkr per 
månad. Detta förutsätter att ökningen fortsätter på samma nivå som hittills kunnat 
ses. 
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